Da sang eders Nordiske Skialdre anderledes (siger Melpomene) saasom Thormod hos Kong Oluf den Hellige; Thi saa snart sang hand ikke Biarkamal, forend den heele Armée kom i Bevægelse, ligesom det kunde have været en Bye, hvis Borgere formedelt en stor Konges Opmuntring tage sig fore at bebygge øde Pladser, saa at derpaa opføres Huuse, Palais, Hospitaler, Opfostrings Huuse, og Kirker.

**N**ox erat & puræ facies argentea lunæ  
 Splendebat, raptura mihi, tamen usque volenti,  
 Dulcem alias somnum: sed vasta silentia circum.  
 Nec vox est hominis, pecudisve audita, nec ipsi  
 Spirabant, quamvis tenuissima fibila, venti.  
 Mirabar. Jamque insolitæ taciturna quietis  
 Tempora vix labi, desertaque pænè videri  
 Natura & minimum vitæ non reddere signum.

Hic

Hic mecum: Frustra est nihil ergo? nec ipsa ea, quæ non  
 Tam res, quam rerum potius quis dixerit umbras.  
 Sic sonus haud certe frustra est; Proh! quanta sine illo  
 Tædia! quis torpor? si nusquam blanda loquelæ  
 Svada foret - majora loquor - si musica nusquam?  
 Te, te ego credidërim, modulatâ voce canoram,  
 Musica cœlesti, si fas sit, origine cretam.  
 Scilicet humanus non te labor extudit unquam,  
 Sed virtus nativa tua est. Dum talia verso,  
 Astitit ecce, polo delapsa per æthra serenum,  
 Forma Deæ. Quali facie, dignoscere promptum  
 Non fuit attonito: sed toto in corpore nil non  
 Concinnum vidi. Citharam quoque forte notavi,  
 Cui tremulas furtim chordas vibraverat aër.  
 Hæc prior: Et quis te, strepitu nutrite forensi,  
 Tanta agitare jubet? Rerum cognoscere causas  
 Hi poterunt, quorum genius sublimior astris  
 Illuxit: Sed enim, quia vatibus omnia fas est  
 Quærere, nec forsan quodam sine numine quæris,  
 Adde fidem dictis, Eadem, quæ vocis, origo  
 Est hominis, cantusque eadem: Nam musica vox est.  
 Musicus infantis tenero vagitus in ore,  
 Musicus infirmi senis æger anhelitus: omnis  
 Vox sonus est, omnisque soni variatio rursus  
 Musica, quotque modis tremulas hic excitat auras,  
 In totidem juxta sese induit illa figuras.

Nam Deus (ipse licet simplex sit & unus & idem)  
 Mille per ambages & per discrimina mille  
 Texuit hoc totum. Species, mixtura, vicesque  
 Innumeræ; Nihil est nexum quod funditus omnem  
 Respuit, inque uno nihil absorberetur eodem.  
 Non folium folio, non est contermina glebæ  
 Gleba suæ similis, non pisci piscis, avisve  
 Instar avis. Quid parva moror? Vastissima tellus

Non pariles hominum facies vultusque gemellos  
 Monstrabit binos: Sunt, sunt discrimina tanti.  
 Nullus, inanis, enim est expers discriminis ordo,  
 Rursus inane chaos totum hoc foret, ordinis expers.